16. Parce que j'ai choisi ce lieu, et que je l'ai sanctifié, afin que mon nom y soit à jamais, et que mes yeux et mon cœur y soient toujours attachés.

17. Quoniam in aeternum. L'historien fait sans doute allusion au psaume CXXXV, où cette parole est répétée à chaque verset.

18. Ignotus in die vigesima. La fête des Tabernacles avait duré sept jours ; conformément à ce qu'il avait commencé le 15 du mois et fini le 22. Elles avaient été précédées de la fête de la Dédicace qui avait elle-même duré sept jours ; de tels sorts que le peuple avait été 15 jours en fête.

* 8. In officiis suis Hebrei et Graeci, per custodias suas, nempe distributi per turmas suas fungebantur singuli officia suis. — * In organis. Hubeant per manus musica instrumenta, que pulsabant plectri, aut manu, et simul Dauid laudes concinabant.

* 9. Solemnitas, Tabernaculae.

10. Completivitas Salomon. Que hic habemus usque ad finem capituli explicata sunt III. Regum. 9.

8. Sanctificatus auctor debuit in officiis, et levite in organis carminum Domini, quo fecit David rex ad laudandum Dominum ; quoniam in aeternum misericordia ejus, hymnos David canentes per manus suas ; porro sacerdotes canebant tabu ante eos, cunctus que Israel stabat.

7. Sanctificavit quoque Salomon medium atrii ante templum Domini ; obtulerat enim ibi holocausta, et adipes pacificorum ; quis altare eneum, quod fecerat, non poterat sustinere holocausta, et sacrificia, et adipes.

8. Fecit tempore Salomon solemnitatem in loco illius septem diebus, et omnis Israel cum eo, ecclesia magna valde, ab introitu Emath, usque ad torrentem Jordanum, quae tota terra dicitur regnum.

9. Fecitque die octavo collectam, eo quod deditas altaria septem diebus, et solemnitatem celebrasset diebus septem.

10. Igitur in die vigesimo tertio mensis septimi, dimisit populus ad tabernacula, et levitae ad portas, et ad porticos superius honum, quod fecerat Dominus David, et Salomon, et Israeli populo suo.

11. A Completivitate Salomon dominum Domini, et dominum regis, et omnis que disponeretur in aula, ut faceret in deo Domini, et domo eius, et prospexit.

12. Apparuit autem et Dominus nocte, et ait : Audivi orationem tuam, et elegi locum istum mihi in domum sacrificiali.

13. Si clausero colum, et pluvia non fluerit, et mandaverit te a me, et impetraverit te a terram, ut miseris pestilentialis in populum meum.

14. Conversus autem populus meus, super quos invocatum est nomen meum, deprecatus me furor, et expiavit faciem meam, et egreditur plementiam, a via sua, et venientem eum ex eisdem de coles, et propinquis ex peccatis eorum, et sanabo terram eorum.

15. Oculi quoque mei erunt aperti, et aures meae eructa at orationem ejus, quae loco isto oraverit.

16. Elegi enim, et sanctificavi locum istum, ut nomen meum ibi in seculum, et permanenter oculi mei, et oculi mei euangelii diuinorum diebus.

17. Ignotus in die vigesima. Ce sont les villes que Salomon avait d'abord cédées à Hirson, et parmi celles-ci toutes, il devint jurem certiorib[us] quae ipsa a Salomon acceptarunt, scilicet ad ususfructum ad usum regis. Salomon aliis annis, et aliis locis, et aliis tempore, et aliis annis, esse quae prius Salomon dedidit Hirsoni ; sed vero, quia non placuerat Salomon restitutio illa ratione, hoc est, numerata pecunia postulans ut sibi satisficeret. Vide Josephus, I. S. Antiquitatis, cap. 9.

18. Abit propeq[ue] Emath Saba, et ostendit eam. Hujus bellum expeditum a Salomon suscepimus nos alii fit mentio in sacris litteris. Utrum Emath, sive Ascalona, quae est radice Libani montis, tribui Nephthali obtergerat in terra partitione ; nam tamen Chananei ejus incolae multis secundis rotularentur, ut constat ex Iude, 3, 3, donec David bello devictos Syros subiungit, neque regnante David, I. Paral., 18, c. 3, ut etiam regem Emath, Mortuo Davide jugum excutere tentavit, ut ait Josephus, lib. 8. Antiqu., c. 6, quod Salomon occasionem dedit ut contra illum expediret arma.

17. Tu quoque si ambulaveris coram me, sicut ambulavit David pater tuus, et feceris iusta omnia quae praescripsi tibi, et justias mens judicativa servaveris.

18. Suscitabo thronum regni tui, si-
cuit pollicetus sum David pater tuo, di-
cens : Non auctoriter ut stripe tu vir,
qui sit princeps in Israel.

19. Si autem aversi fueritis, et der-
eliqueritis iustitas meas, et precepta
mea, que proposui vobis, abequentes
seruariis dili alienis, et adoraveritis
eos.

20. Evulsum de terra mea, quam
debetis vobis ; et domum hanc, quam san-
ctificavi nomini meo, projiciam a facie
mea, et tradam eam in parabolam, et
in exemplum unctis populis.

21. Et domus ista erit in proverbiu-
m universis transversum, et dicent stu-
pentes : Quare fecit Dominus sic terra
buc, et domus huic ?

22. Respondetib[us] : Quia dereliqui
tempore regni David patrum suorum,
qui erant ea dea deo, et Egiptio, et
apprehenderunt deos alienos, et adorav-
erunt eos, et conculerunt ; idcirco ve-
nerunt super eos universa haec malorum.

CHAPITRE VIII.

Salomon bâtit plusieurs villes, rend tributaires les restes des Chananéens, règle le culte et envoie sa flotte à Ophir.

1. Explidis a autem viginti annis, postquam edificavit Salomon dominum Domini et domum suum ; (a III. Reg. 9. 10.)

2. Civitates, quae dederat Hiram Salomon, edificavit, et habitare ibi fecit filios Israel.

3. Abit quoque in Emath Saba, et in ipso possidente.

22. Idcirco conservat super eos universa haec malorum. Cette prophétie s'est littéralement accomplie, lorsque Nabuchodonosor, avec ses Chaldéens, est venu mettre le siège devant Jérusalem, et qu'il a ruiné la ville et le temple.

Cap. VIII. — 2. Civitates, quae dederat Hiram Salomon. Certebat enim benevolentia si-
gnis Salomon alii et vestites totius. — Sedem jurem certiorib[us] quae ipsa a Salomon acceptarunt,
scilicet ad ususfructum ad usum regis. Salomon aliis annis, et aliis locis, et aliis tempore,
et aliis annis, esse quae prius Salomon dedidit Hirsoni ; sed vero, quia non placuerat Salomon restitutio
illia ratione, hoc est, numerata pecunia postulans ut sibi satisficeret. Vide Josephus, I. S. An-
tiquitatis, cap. 9.

3. Abit propeq[ue] Emath Saba, et ostendit eam. Hujus bellum expeditum a Salomon suscepimus nos alii fit mentio in sacris litteris. Utrum Emath, sive Ascalona, quae est radice Libani montis, tribui Nephthali obtergerat in terra partitione ; nam tamen Chananei ejus incolae multis secundis rotularentur, ut constat ex Iude, 3, 3, donec David bello devictos Syros subiungit, neque regnante David, I. Paral., 18, c. 3, ut etiam regem Emath, Mortuo Davide jugum excutere tentavit, ut ait Josephus, lib. 8. Antiqu., c. 6, quod Salomon occasionem dedit ut contra illum expediret arma.

pour la conserver et pour rendre la justice avec *regem*, ut facias judicia atque justitiam.

9. Ensuite la reine de Saba présenta au roi sixvingt talents d'or, et une quantité prodigieuse de parfums et de pierres précieuses. On n'a jamais vu depuis à Jérusalem, des parfums si excellents que ceux dont la reine de Saba fit présenter à Salomon.

10. Ses sujets d'Hiram, avec les sujets de Salomon apportèrent aussi à l'or d'Ophir, et d'une espèce de bois très-rare, et des pierres très-précieuses.

11. Et le roi fit faire de ces bois les degrés de la maison du Sénateur, et ceux de la maison du roi, les harpes et les lyres des musiciens. On n'avait jamais vu jusquelors de ces sortes de bois dans la terre de Juda.

12. Le roi Salomon, de son côté, donna à la reine de Saba tout ce qu'elle put désirer et ce qu'elle demanda, et plus qu'elle ne lui avait appris. Et la reine se retourna dans son royaume avec toute sa suite.

13. Les poids de l'or qu'on apportait tous les ans à Salomon était de six cent soixante-six talents d'or.

14. Sans compter ce qu'il avait accoutumé de lui apporter les rois des diverses nations, les marchands, tous les rois de l'Arabie et tous les gouverneurs des provinces, qui apportaient tous de l'or et de l'argent à Salomon.